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Недостаток заказов на работы 

Неплатежеспособность заказчиков 

Высокий уровень налогов 

Высокий процент коммерческого кредита 

Недостаток квалифицированных рабочих 

Высокая стоимость материалов 

Нехватка и изношенность  оборудования 

Конкуренция со стороны других  фирм 

Погодные условия 

Другое 

Недостаток материалов 

Недостаток финансирования 

43% 

38% 

10% 

9% 

выше нормального 

нормальная 

ниже нормального 

нет ответа 

22% 

13% 

18% 

47% 

Увеличение 

Уменьшение 

Без изменений 

нет ответа 

9% 
3% 

1% 

4% 

83% 

Жилые здания 

Нежилые здания 

Сооружения 

Текущий ремонт зданий и 
сооружений 

Другое 

О ДЕЛОВОЙ АКТИВНОСТИ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ  

в 4 квартале 2023 года 
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Видовая структура направлений деятельности 

строительных организаций  

(в % от общего количества обследованных организаций)  

Экономическая ситуация на предприятиях 
(в % от общего количества обследованных организаций) 

Физический объем работ по сравнению           

       с 3 кварталом 2023 года 
(в % от общего количества обследованных организаций)  

 

Факторы, ограничивающие строительную 

деятельность 
(в % от общего количества обследованных организаций) 


